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Universidad Tecnologica de Tula-Tepeji

Licitacion Publica Nacional No. UTTT-15-2023

Equipamiento (Bienes informaticos, equipo de administracion, equipos y aparatos >,
audiovisuales, camaras fotograficas y de video) =

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la sala de usos multiples del edificio de rectoria, siendo las 10:00 horas del dia 06
de noviembre del afio 2023, reunidos los integrantes del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de la Universidad Tecnolégica de Tula-Tepeji con la
finalidad de llevar a cabo la junta de aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional No.
UTTT-15-2023, para la adjudicacion de “Equipamiento (Bienes informaticos, equipo de
administracion, equipos y aparatos audiovisuales, camaras fotograficas y de video)

o

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 33 fraccion | y 44 de la

Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de
Hidalgo, asi como lo sefalado en los articulos 52 y 53 de su Reglamento. @/{ ‘

Previa verificacion de la correcta publicacion de la convocatoria del presente
procedimiento en el Periddico Oficial del Estado de Hidalgo y en la pagina web de la
convocante www.uttt.edu.mx.

La presente licitacion se realiza de manera presencial.

El Servidor Publico quien preside el acto Dra. Irasema E. Linares Medina Rectora
Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Institucion,
da inicio a la apertura del procedimiento, por lo que cede la palabra al Secretario L.C. -

Héctor Juarez Ronquillo, director de Administracion y Finanzas pronuncie si se cuenta
con el Quorum Legal suficiente para llevar a cabo la presente reunion. . %

El Secretario de este Comité enuncia que se cuenta con el Quorum Legal suficiente
para llevar a cabo la reunion, por lo que realiza el pase de lista de los integrantes del
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la UTTT, asi mismo informa
gue se recibieron solicitudes de aclaracién a la convocatoria por parte de los licitantes:
KO&KO Sistemas y Soluciones IT, S.A de C.V.

Grupo Hidalguense de Desarrollo, S.A. de C.V. \}\

KO&KO Sistemas y Soluciones IT, S.A de C.V. q \‘
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A).- DE CARACTER ADMINISTRATIVO

1. Con relacién al punto 1.3 Plazo y Condiciones de Entrega. Los bienes solicitados en la partida 1 de
la presente Licitacion no es un equipo de linea comercial, sino que se trata de un CTO de fabricacion
especial de acuerdo con las caracteristicas solicitadas por la convocante, por tal motivo se solicita
amablemente pueda ampliarse el plazo de entrega como maximo mismo a 40 dias habiles contados
a partir de la fecha del fallo, considerando el tiempo de fabricacion y logistica de entrega del

fabricante.
Respuesta: Se aceptan 40 dias habiles para la entrega, a partir de la fecha del fallo.

B).- DE CARACTER TECNICO

Con relacion a la partida 1 del Anexo No. 1, se solicita una Computadora de Escritorio con Sistema
Operativo Windows 11 Pro 64 y WiFi: 11AC (2x2) & Bluetooth® 5.1.

con Windows 8 y Windows 10.

De acuerdo a la lista de compatibilidad para Windows 11 Pro 64, el WiFi adecuado es: Wi-Fi 6
AX201 2x2 AX & Bluetooth® 5.1.

La version y controladores de WiFi: 11AC (2x2) & Bluetooth® 5.1. estan disefiados para trabajar M

¢ Podria amablemente la convocante indicar que version de Sistema Operativo y WiFi que requiere
tomando en cuenta las consideraciones anteriores?

Respuesta: Se acepta Wi-Fi 6 AX201 2x2 AX & Bluetooth® 5.1.

En referencia a la partida 2, el disco duro de 1 TB no existe, la pregunta es si se puede ofertar con
capacidad de disco duro de 512 gb en lugar de 1 TB.

Respuesta: Para la partida 2 se requiere el disco duro de 1TB como lo especifica el anexo 1.

Grupo Hidalguense de Desarrollo, S.A. de C.V.

1. Del punto 2.3. Documentacion que integra la proposicion del licitante. Documento I.-
Identificacién (original y copia).
Aceptaria la convocante se presente en este punto copia certificada de la identificacion oficial
del representante o apoderado legal.

Respuesta: Debera presentar identificacion oficial vigente con fotografia original y copia
simple, de la persona que asista a la presentacion y apertura de proposiciones.

2. Del punto 2.3.3. Documentacién que integra la proposicion del licitante. Documento lll.- Escrito
bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en los supuestos del articulo 77 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo y Copia
simple del acta constitutiva.
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Aceptaria la convocante se presente un escrito libre manifestando bajo protesta de decir verdad
de no encontrarse en los supuestos del articulo 77 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo.

Respuesta: Se acepta el escrito libre en donde indique que bajo protesta de decir verdad
de no encontrarse en los supuestos del articulo 77 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo.

Del punto 2.3.3. Documentacion que integra la proposicion del licitante. Documento ll.- Escrito
bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en los supuestos del articulo 77 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo y Copia
simple del acta constitutiva.

Aceptaria la convocante se agregue a este punto copia certificada y copia simple para cotejo
del acta constitutiva, poder notarial y tltima reforma. @

Respuesta: Si se acepta.

Del punto 2.3.3. Documentacién que integra la proposicion del licitante. Documento Il
Representacion Legal (ANEXO N°2), punto 2. Segundo Parrafo. “Previo a la firma del contrato,
el licitante ganador debera presentar original o copia certificada para su cotejo de los
documentos con los que se acredite su existencia legal y las facultades de su representante
para suscribir el contrato correspondiente”

Aceptaria la convocante, se entregue un solo juego de copias del acta constitutiva, poder
notarial y dltima reforma, a fin de no entregar documentacion duplicada, toda vez que se vuelve
a solicitar en el Documento IlIl. “Declaracion escrita del licitante (persona fisica o moral) donde
indique bajo protesta de decir verdad que no se encuentra en alguno de los supuestos del
articulo 77 de |la Ley en la materia, asi como copia simple de las actas constitutivas, estatutos,
reformas o modificaciones”.

B
:

Respuesta: Deberan presentar la documentacion tal como lo solicitan las bases de la
presente convocatoria y en caso de ser adjudicados deberan presentar la documentacion
al area juridica para su cotejo anticipadamente a la firma del contrato.

Del Anexo N°1 Partida . “Computadora de escritorio con las siguientes caracteristicas:...”
Debido a que los equipos se encuentran en desabasto, solicitamos a la Convocante nos permita

ofertar equipos con las siguientes caracteristicas: RAM DIMM 1X16 GB; WI-FI 11AX; M.2 PCI
Express NVMe 40x4 SSD

Respuesta: Se aceptan las caracteristicas RAM DIMM 1X16 GB y WI-FI 11AX; M.2 PCI Y&
Express NVMe 40x4 SSD

Del Anexo N°1 Partida 2. “Laptop con las siguientes caracteristicas: Procesador: Procesador

Intel® Core™ i5- 11320H..."
Debido a que los equipos se encuentran en fin de vida, ya que los procesadores que solicita

son de 11ma generacion y actualmente estamos en 13va generacion, solicitamos a la
Convocante nos permita ofertar equipos de generacién vigente manteniendo las caracteristicas

\
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La presidenta del Comité manifiesta que los acuerdos que se consideren en esta
sesion seran validos para la Presentacion y Apertura de Proposiciones del presente
procedimiento con fundamento en el articulo 44 de la normativa.
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de RAM vy disco duro, en el entendido de que las caracteristicas pudieran ser superiores a las
solicitadas en el Anexo N°1.

Respuesta: Se acepta la propuesta.

Del Anexo N°1 Partida 6. “Access Point U6-Enterprise”
Se informa a la convocante que el equipo se encuentra en fin de vida, y el modelo propuesto

como sustituto es el U6-LR; sin embargo, solo es doble banda y el fabricante no tiene
actualmente otro modelo en triple banda, pero sus caracteristicas de ganancia son mas altas,
opera en MIMO 4X4 entre otras variantes. Aceptaria la convocante el poder ofertar este

modelo?

Respuesta: El modelo requerido para la partida 6 es Access Point U6-Enterprise, con las )
caracteristicas establecidas en el anexo 1 de las bases de la convocatoria, de no
encontrarse en el territorio nacional el licitante contara hasta con 40 dias habiles a partir

del fallo para la entrega de esta partida.

Del Anexo N°1 Partida 6. "Access Point Ug-Enterprise”
De no ser afirmativa la pregunta anterior, aceptaria la convocante ofertar otro modelo de otra

marca que se asemeje lo mas posible a las especificaciones técnicas requeridas.

Respuesta: No se acepta la propuesta.

Del Anexo N°1 Partida 8. “Switch administrable PoE de 24 puertos USW-Enterprise-24-PoE..."
¢ Pudiera indicar la Convocante la cantidad de piezas que necesita de este equipo, ya que el s
Anexo N°1 no lo menciona?

Respuesta: 2 piezas.

Del Anexo N°1 Partida 9. “Kit que incluye:...”
¢ Pudiera indicar la Convocante si es solo el suministro del kit o también requiere de Ia

instalacion?

Respuesta: Solo se requiere el suministro del Kit con las caracteristicas descritas en el \>\

anexo 1, partida 9.

Del Anexo N°1 Partida 9. "Kit que incluye:...”
De requerir la instalacion se solicita un levantamiento para conocer los requerimientos de

instalacion y poder cotizar el costo del mismo.

Respuesta: Solo se requiere el suministro del Kit con las caracteristicas descritas en el % j/

anexo 1, partida 9.
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Se informa a todos los I|C|tantes que la presentacion y apertura de proposiciones se
llevara a cabo el dia 09 de noviembre del presente afo, a las 10:00 horas en este

mismo lugar.

Se hace constar que al termino de la presente reunién, se entrega una copia de esta
Acta a todos los asistentes, poniéndose a disposicion de los interesados que no hayan
asistido a partir del dia de hoy en las oficinas de la Direccién de Administracion y
Finanzas / Departamento de Recursos Materiales de esta Universidad Tecnolégica de
Tula-Tepeji para efectos de su notificacion, asi mismo en la pagina www.uttt.edu.mx.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunion, siendo
las 11:15 horas del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad
todos y cada uno de los que estuviero n presentes y participaron en la misma, la falta
de firma de algun licitante, no invalidara su contenido y efectos.

MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DE LA UTTT

Cargo Nombre Firfna
Irasema E. Linares Medina
Presidenta del comité | Rectora

Héctor Juarez Ronquillo, Director de ~ '
Secretario Administracion y Finanzas i
Edna de la Vega Barba, en P
representacion de Margarita Nufez
Zamudio, Secretaria Académica

Norma lvonne Luna Campos,
Secretaria de Vinculacién

Integrantes del . - %%
Comité Angelica Maria Cruz Cruz en \§\I/

representacion de Héctor Escobedo
Corral, Director de Planeacion vy
Evaluacion

Emma Escamilla Cornejo

Jefa del departamento de Recursos
Materiales

Ricardo Armando Alfaro en .
Asesor representacion de Martha Viridiana
z

Licona Jiménez, Abogada General
Marco Polo Hernandez Trejo

Asesor Titular del Organo Interno de Control
enla UT.T.T.
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) Hugo Daniel Martinez Zamora

Area solicitante Jefe del departamento de Sistemas l
Marco Antonio Fuentes Hernandez

Area solicitante Personal de apoyo del departamento %
de Sistemas
Felipe Rojo Calzadilla

Area solicitante Personal de apoyo del departamento
de Sistemas
Luis Alberto Castillo Aquino I~

Area solicitante Personal de apoyo del departamep\j_cZ \M
de Sistemas
Juana Iris Zamora Paredes !

Personal de apoyo Jefe de Oficina de recursos materiales i)
Miett Ali Salgado Garcia

Licitant Grupo Hidalguense de Desarrollo, /ﬂ%

tettants S.A. de C.V. SN

Christian Francisco Granillo Espinoza

Licitante KO&KO Sistemas y Soluciones IT, S.A ‘)j
de C.V.

\

Estas firmas corresponden al Acta de la Junta de Aclaraciones de la Licitacion Publica UTTT-15-2023,
para la adquisicion de Equipamiento (Bienes informaticos, equipo de administracion, equipos y aparatos
audiovisuales, camaras fotograficas y de video) llevada a cabo el dia 06 de noviembre de 2023.
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